

Muutoksia Kennelliiton luusto- ja niveltutkimuksissa 1.1.2019 alkaen

Merkittävin Kennelliiton luusto- ja niveltutkimuksissa länsigöötanmaanpystykorvia koskeva muutos on, että kyynärdysplasialausuntoja (ED) ei anneta enää 1.1.2019 alkaen. Kondrodystrofisissa eli matalaraajaisissa roduissa, joihin rotumme kuuluu, on kyynärnivelen inkongruenssi eli epäyhdenmukaisuus mahdollisesti kyynärniveldysplasiaa merkittävämpi muutos. Näin olleen nykytuotoinen kyynärkuvaus ja lausuntoprotokolla ovat soveltuneet pääasiassa isojen rotujen tutkimiseen kyynärnivelten osalta. Taustalla on Pohjoismaisten Kennelliittojen pyrkimys yhdenmukaista käytäntöjään kyynärlausunnoista kondrodystrofisille roduille. Kyynärdysplasialausunnoista matalaraajaisille roduille on luovuttu jo Norjassa ja Ruotsissa.

Kyynärnivelen koostuu olka-, kyynär- ja varttinäluusta, joista kaksi viimeksi mainittua muodostavat yhdessä kyynärvarren. Kondrodystrofisille eli matalaraajaisille roduille on tyypillistä, että raajojen luut ovat lyhyemmät, paksummat ja käyremmät kuin normaali raaja. Kyynärnivelen inkongruenssi on perinnöllinen sairaus, mutta sen ilmenemiseen vaikuttavat myös ympäristötekijät kuten ruokinta sekä mahdolliset tapaturmat.

Kyynärnivelen inkongruenssi eli INC-lausuntoja on mahdollista saada INCOC-lausuntopalvelun kautta. INCOC on dos., pieneläinsairauksien erikoiseläinlääkäri Anu Lappalaisen ja ELL, pieneläinsairauksien erikoiseläinlääkäri Vilma Reunasan OC- (olkanivelen osteokondroosi) ja INC- (matalaraajaisten koirien kyynärnivelen inkongruenssi) lausuntopalvelu. Kyseiset lausunnot oli aiemmin tarkoitus saada Suomen Kennelliiton alaisiksi lausunnoiksi ja jalostustietojärjestelmään tallennettavaksi, mutta yhteistyö Kennelliiton kanssa on tällä hetkellä keskeytynyt, joten lausuntoja ei ole mahdollista saada jalostustietojärjestelmään. Tutkimustulokset julkaistaan www.incoc.fi-nettisivustolla avoimessa tietokannassa.

INC-lausuntoja varten tarvitaan koiran molemmista kyynärnivelistä kuvat ilman, että kyynärniveltä on taivutettu, poiketen normaaleista ED-kuvissa, joissa nivel on taivutettu 45 asteen kulmaan. Kuvaushetkellä koiran tulee olla vähintään 12 kuukauden ikäinen, kuvat voidaan ottaa muiden kuvausten kuten lonkkakuvien oton yhteydessä. Lausuntomaksu on 19,84 e, jonka eläinlääkäri laskuttaa kuvauksen yhteydessä. Lisäksi maksettavaksi tulevat normaalit eläinlääkäriin käyntimaksut ja toimenpiteet. Inkongruenssi lausutaan asteikolla INC0- INC3, jossa 0 on yhdenmukainen ja 3 voimakkaasti epäyhdenmukainen nivel. Epäyhdenmukaisessa nivelessä on suurempi nivelrikon riski ja nämä koirat saattavat oireilla kyynäriään jo nuorena ontumalla.